
“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 
                                    

                   Santiago del Estero, 29 de Mayo de 2018 
 

VISTO: 

 

La Resolución General Nº 21/2018, de fecha 23 de Mayo de 

2018, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, en dicho acto administrativo se resuelve diferir el 

vencimiento del Impuesto Inmobiliario Rural para aquellos contribuyentes del Dpto. 

Rivadavia.- 

 

Que el Ministerio de la Producción, Recursos Naturales, 

Forestación y Tierras- Dirección General de Agricultura y Ganadería  eleva listado con 

la nomina de los productores agropecuarios,  alcanzados por el Decreto Nº 155/2018, de 

acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 7º del mismo. – 

 

Que resulta necesario el dictado del acto administrativo que deje 

plasmado en detalle los productores agropecuarios que se encuentran comprendidos en 

dicha emergencia; 

 

Por ello, 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 

 

RESUELVE: 

 

 

 

Articulo 1º-  DEJAR ESTABLECIDO la nomina de los Productores Agropecuarios 

del Departamento Rivadavia alcanzados por Decreto Acuerdo Nº 551/2018 de 

emergencia y/o Desastre Agropecuario,  según informe del Ministerio de la Producción, 

Recursos Naturales, Forestación y Tierras – Dirección General de Agricultura y 

Ganadería, que se anexa y que pasa a formar parte de la presente resolución.  

 

Articulo 2°- Registrar, publicar en el Boletín Oficial y notificar a dependencias del 

Organismo. Cumplido, archívese.- 

 

                 

 

 

 

 



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

ANEXO              



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

ANEXO 

                                                   



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

ANEXO

 



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

                                                        ANEXO 

 



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

ANEXO 

 



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

ANEXO 

 



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

ANEXO 

 



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

ANEXO 

 



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

 



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

 



“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

                             
                   DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 22/2018 

 

 


